CÂMARA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ

Casa Thanciueo di sia Banas
TACAIMBÓ

C¦MARA MUNICIPAL DF TACAIMBÓ

REQUERIMENTO N 068/2025

PERNAMBUCO

O vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem
respeitosamente requerer nos termos do artigo 125, inciso IV, do regimento interno

desta casa, REQUEIRO à mesa diretora, obedecidas todas as formalidades regimentais,
ouvido soberano plenário, que seja encaminhado a Excelentissima Senhora Prefeita do
municipio de Tacaimbó Joelda Lima da Silva Pereira, um URGENTE E VEEMENTE APELO,
juntamente do órgão competente prefeitura, envidar esforços para a policlinica

funcionar 24 horas, com médicos de Plantão.

JUSTIFICATIVA ESCRITA

O funcionamento da policlinica 24 horas justifica-se pela necessidade de garantir o
acesso continuo da população a atendimentos de saúde, assim ampliando o acesso e
contribuindo diretanmente para a melhoria dos indicadores de saúde do municipio, assim
consequentemente diminuindo a demanda de procura por carros da saúde para se
locomover para outras cidades.

Sala Rildo Guedes Souza da Câmara Municipal de Tacaimbó, Estado de Pernambuco, em
09 de abril de 2025.

Vereador/Autor
Eduardo da Silva Pereira

CAMARA MINiCIPA
APROVADO POB tINABo

Em

Eduardo a
Prosnto

Rua Pedro de Góes, 12-Centro -Fone: (81) 3755-1265 - Cep.: 55140-000-C.N.PJ. 12.661.518/0001-55

{ "type": "Document", "isBackSide": false }